I
JoAo useoA -IUSexta-feira, 24 de novembro de 2023 ANO: 6 1 N2 832
DIARIO OFICIAL ELETRÕNICO ISSN 2764-3115

DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação nº 027/2023

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNIClPAL

DE JOÃO LISBOA - MA EXTRATO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 027/2023 O Secretário Municipal de

Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano de João Lisboa

MA, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o

que determina o Artigo 26 da Lei Federal 8.666/93, com

suas alterações posteriores e atualizada pela Lei nº

9.648/98, faz publicar o presente extrato: OBJETO:

CONTRATAÇÃO DIRETA DE EMPRESA PARA A

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA E

ADAPTAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL.

CONTRATADO: CONSTRUMAIS - CONSTRUÇÕES E

SVICOS L TOA. VALOR DO CONTRA TO: R$ 31.970,74

(trinta e um mil, e novecentos e setenta reais e setenta e

quatro centavos). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, Inc. I da Lei

8.666/93, atualizado pelo Decreto 9.412/2018. João Lisboa

(MA), 22 de novembro de 2023. HELTON MENDES DE

LIMA - Secretário Municipal de Infraestrutura e

Desenvolvimento Urbano.
Publicado por: Marcos Venicio Vieim Lima

Código identificador: yjlzuegpzjb2023112412 11 12

Dispensa de Lic.itação nº 028/2023

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNlCIP AL

DE JOÃO LISBOA - MA EXTRA TO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 028/2023 O Secretário Municipal de

Cultura, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com

o que determina o Artigo 26 da Lei Federal 8.666/93, com

suas alterações posteriores e atualizada pela Lei nº

9.648/98, faz publicar o presente extrato: OBJETO:

CONTRATAÇÃO DIRETA DE EMPRESA PARA A

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA E

ADAPTAÇÃO COM UTILIZAÇÃO DE MA TERlAlS DO

TEATRO MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA • MA.

CONTRATADO: I S LIMA CONSTRUÇÃO E

LOCAÇÃO EIRELI. VALOR DO CONTRA TO: R$

25.95 1,92 (vinte e cinco mil, e novecentos e cinquenta e um

reais e noventa e dois centavos) . VIGÊNCIA: 12 (doze)

meses. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, lnc. Ida

Lei 8.666/93, atualizado pelo Decreto 9.412/2018. João

Lisboa (MA), 17 de novembro de 2023. CAIO CÉSAR DE

CARVALHO FERREIRA LIMA-S,oretárioMunioipru ~~
Cultura. +~-' ..:!.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima ~

Código identificador. 6ri6krvwni20231124 12 11 l l

Dispensa de Licitação nº 029/2023

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA - MA EXTRA TO DE DISPENSA DE

LICJT AÇÃO Nº 029/2023 O Secretário Municipal de

Educação de João Lisboa MA, no uso de suas atribuições

legais, e de acordo com o que determina o Artigo 26 da Lei

Federal 8.666/93, com suas alterações posteriores e

atualizada pela Lei nº 9.648/98, faz publicar o presente

extrato: OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

ELABORAÇÃO DE PROJETO TÉCNICO PARA

INSTALAÇÃO DO SISTEMA DE ENERGIA SOLAR

(FOTOVOLTAICO) PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO. CONTRATADO: ENGTRADER LTDA.

VALOR DO CONTRA TO: R$ 17.500,00 (dezessete mil e

quinhentos reais). VIGÊNCIA: 12 meses.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, Inc. II da Lei

8.666/93, atualizada pela Lei nº 9.648/98. João Lisboa

(MA), 22 de novembro de 2023. DA VISON SORMANNI

ALMEIDA ALVES - Secretário Municipal de Educação.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: lkvxo6q7zhl2023 11 24121110

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão !CP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a
Medida Provisória N° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e Integridade. Página 12/13